PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(сороковое  заседание второго созыва)

от 03 июня 2013  года  № 136
О внесении изменений и дополнений

В решение совета депутатов Клопицкого

сельского поселения от 30.04.2013 года

№ 134 «Об утверждении Положения об

организации деятельности старост,

общественных советов на территории

Клопицкого сельского поселения».

    Рассмотрев Протест Прокуратуры Волосовского района от 16.05.2013г. № 01-17-2013, совет депутатов Клопицкого сельского поселения РЕШИЛ:
1. Протест Прокуратуры Волосовского района полностью удовлетворить.
2. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Клопицкого

сельского поселения от 30.04.2013 года № 134 «Об утверждении Положения об

организации деятельности старост, общественных советов на территории Клопицкого сельского поселения»:

- пункт 1,5 изложить в следующей редакции: «Общественный совет, староста  работает на общественных началах»;
- Часть 5.3 Положения дополнить словами следующего содержания: «Собрание (конференция) проводится с обязательным участием главы поселения или его представителя – депутата совета депутатов поселения, уполномоченного решением совета депутатов поселения, главы администрации поселения или его представителя, уполномоченного правовым актом главы администрации поселения»;

- Часть 6 Положения дополнить словами следующего содержания: В случае нарушения действующего законодательства, Устава поселения, невыполнения муниципальных правовых актов, либо в результате утраты доверия населения, наступает ответственность общественного совета, старосты, в виде досрочного прекращения полномочий старосты, общественного совета.
Глава Клопицкого сельского поселения                             С.И.Кононцев
PAGE